
Zweckverband für Wasserver- und 
Abwasserentsorgung Strasburg 

-Der Verbandsvorsteher- 

Zweckverband für Wasserver- und 
Abwasserentsorgung Strasburg 
Wismarer Weg 7 
17335 Strasburg (Uckermark) 

Telefon: 
Fax: 
Bank: 
BLZ: 
Konto: 

039753/247910 
039753/22576 

Sparkasse Neubrandenburg- Demmin 
150 502 00 

061 000 582 0 
 

 
 
7. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes für Wasserver- 
und Abwasserentsorgung Strasburg vom 05.12.2001 
Aufgrund des § 152 i. V. mit § 5 (1) der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern 
(KV M-V) i. d. F. der Bekanntmachung vom 08.06.2004 (GVOBl. M-V S.205), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetzes vom 12.07.2010 (GVOBl. M-V S. 366,378) wird nach Beschlussfassung durch 
die Verbandsversammlung vom 22.11.2010 und nach Abschluss des Anzeigeverfahrens beim 
Innenministerium als zuständige Rechtsaufsichtsbehörde vom 27.01.2011 folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel 1 
Änderung der Satzung 

 
1. § 2 Abs. 3 erhält folgende Neufassung: 
(3) Der Verband hat das Recht, über den Anschluss und die Benutzung seiner Einrichtungen 
Satzungen zu erlassen. 
 
2. § 14 Abs. 2 erhält folgende Neufassung. 
(2) Zur Erfüllung seiner Aufgaben und seiner Verbindlichkeiten erhebt der Verband von den 
Anschlussnehmern privatrechtliche Entgelte für die Abwasserentsorgung entsprechend den 
Allgemeinen Entsorgungsbedingungen für Abwasser (AEB) und für die Wasserversorgung 
entsprechend der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser 
(AVBWasserV) und den Ergänzenden Bestimmungen des Zweckverbandes zur 
AVBWasserV in den jeweils gültigen Fassungen. 
 
3. § 15 Abs. 1 erhält folgende Neufassung: 
(1) Öffentliche Bekanntmachungen des Zweckverbandes erfolgen im Internet unter 
www.zvb-strasburg.de. 
Ferner kann sich jedermann Satzungen über den Zweckverband für Wasserver- und 
Abwasserentsorgung Strasburg, Wismarer Weg 7, 17335 Strasburg (Uckermark) zusenden 
lassen. Außerdem werden in der Geschäftsstelle Textfassungen zur Mitnahme 
bereitgehalten. 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2011 in Kraft. 
 
 
Strasburg, 28.01.2011 
 
 
 
 
 
Norbert Raulin 
Verbandsvorsteher 

 

http://www.zvb-strasburg.de/

